Puntos
sobresalientes

Eventos
Relevantes

Suscriptores

América Móvil
Consolidado

México

Argentina

Brasil

Chile

Colombia

Ecuador

Perú

Centroamérica

Caribe

Estados Unidos

Austria y Europa
del Este

Anexo

Glosario

Tipos de cambio
monedas locales

Datos Operativos A1 Telekom Austria Group

3T19 3T18 Var.%

Suscriptores (miles) 21,520 21,123 1.9%

   Postpago 16,822 16,134 4.3%

   Prepago 4,698 4,989 -5.8%

MOU(1) 358 344 4.1%

ARPU (euros) 9 8 2.7%

Churn (%) 1.6% 1.6%  (0.0)

Unidades Generadoras de Ingreso (UGIs)*  6,135  6,134 0.0%

* Líneas Fijas, Banda Ancha y Televisión. (1) Se modificó la metodología para calcular los MOUs, no incluyen suscriptores de M2M.

página 26

CONTENIDO

Puntos
sobresalientes

Eventos
Relevantes

Suscriptores

América Móvil
Consolidado

México

Argentina

Brasil

Chile

Colombia

Ecuador

Perú

Centroamérica

Caribe

Estados Unidos

Austria y Europa
del Este

Apéndice

Glosario

Tipos de cambio
monedas locales

Apéndice 1. Estado de Resultados Conciliación del IAS 17 a IFRS 16

Estado de Resultados de América Móvil  Millones de pesos mexicanos

Ene - Sep 19
IAS 17

Diferencias
 por NIIF 16

Ene - Sep 19
NIIF 16

Var. %

Total Costos y Gastos 533,785 (21,631) 512,154 -1.3%

EBITDA 210,376 21,631 232,007 -3.3%

Depreciación y Amortización 103,681 18,107 121,789 -11.6%

Utilidad de Operación 106,695 3,524 110,218 6.5%

Intereses Netos 20,264 6,160 26,423 2.5%

Otros Gastos Financieros 2,547 2,547 -87.2%

Fluctuación Cambiaria -3,540 -3,540 -69.1%

Costo Integral de Financiamiento 19,271 6,160 25,431 -31.6%

Impuesto sobre la Renta y Diferidos 35,836 -120 35,716 11.2%

Utilidad (Pérdida) antes de Resultados 51,588 -2,517 49,071 29.7%

Asociadas e interés minoritario menos

Resultado en Asociadas 7 7 -128.9%

Interés Minoritario -2,541 -2,541 51.4%

Utilidad (Pérdida) Neta 49,054 -2,517 46,537 28.8%

página 27

CONTENIDO

Puntos
sobresalientes

Eventos
Relevantes

Suscriptores

América Móvil
Consolidado

México

Argentina

Brasil

Chile

Colombia

Ecuador

Perú

Centroamérica

Caribe

Estados Unidos

Austria y Europa
del Este

Apéndice

Glosario

Tipos de cambio
monedas locales

Apéndice 2. Balance General Conciliación de IAS 17 a IFRS 16

Balance General - América Móvil Consolidado
Millones de pesos
mexicanos

Sep ‘19
IAS 17

Diferencias
por NIIF 16

Sep ‘19
IFRS 16

Sep ‘19
IAS 17

Diferencias
por NIIF 16

Sep ‘19
IFRS 16

Activo Corriente  353,375  353,375 Current Liabilities

Deuda a Corto Plazo*  131,420  131,420
Deuda por
Arrendamiento  27,355  27,355

Otros Pasivos
Corrientes  358,056  504  358,560

 489,476  27,860  517,335

Activo No
Corriente  1,033,556  110,007  1,143,563 Pasivo no corriente

Deuda a Largo Plazo  496,062  496,062
Deuda por
Arrendamiento  85,003  85,003

Otros Pasivos
a Largo Plazo  159,541  182  159,723

 1,145,079  113,044  1,258,123

Patrimonio  241,852  (3,037)  238,815

Total Activo  1,386,931  110,007  1,496,939
Total Pasivo y
Patrimonio

 1,386,931  110,007  1,496,939

página 28

EBITDA (IAS 17) Millones en Moneda Local

3T19 3T18 Var. % Ene-Sep 19 Ene-Sep 18 Var. %

México

EBITDA 24,919 23,152 7.6% 72,554 69,419 4.5%

% de Ingresos Totales 34.2% 32.7% 34.0% 33.4%

Argentina(1)

EBITDA 8,145 9,050 -10.0% 24,869 27,823 -10.6%

% de Ingresos Totales 36.5% 37.4% 36.7% 37.7%

Brazil

EBITDA 3,025 3,329 -9.1% 8,963 9,011 -0.5%

% de Ingresos Totales 33.2% 37.3% 33.2% 33.8%

EBITDA Ajustado(2) 3,025 2,811 7.6% 8,963 8,493 5.5%

% de Ingresos Totales 33.2% 31.5% 33.2% 31.9%

Chile

EBITDA 36,650 39,973 -8.3% 100,804 115,499 -12.7%

% de Ingresos Totales 17.8% 18.8% 16.2% 18.7%